
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio Generale n 598 
 

DETERMINAZIONE n. 962 del  31.12.2013 
 

 
OGGETTO: “Programma nazionale per la promozione dell’energia  solare – Misura 1 – Il 

sole negli Enti pubblici” – Installazione impianto solare termico al Campo di 
calcio. Liquidazione competenze a progettista incar icato.  

 
 

L’anno duemilatredici il giorno trentuno del mese di dicembre 
 
 

IL DIRIGENTE  
 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20 del 15.10.2012; 
VISTA la delibera consiliare n. 62 del 2.10.2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013; 
VISTA la delibera della G.M. n.195  del 3.10.2013 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2013; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PREMESSO che con determinazione dirigenziale a contrarre n. 404  del 27/07/2009, veniva conferito 
l’incarico professionale per le attività di architettura e ingegneria attinenti i  lavori di Installazione 
impianto solare termico al  Campo di calcio in via Giovanni XXII al tecnico per. ind.  Silvino 
Palmitesta e più precisamente: 

- Redazione progetto definitivo-esecutivo; 
- Direzione e contabilità lavori; 
- Coordinamento in materia di sicurezza in fase di progettazione; 
- Coordinamento in materia di sicurezza in fase di esecuzione; 

CHE, con la stessa determina venivano approvati gli schemi dei disciplinari di incarico e si dava atto 
dell’importo indicativo delle prestazioni consistenti € 8.100,00 IVA e Cassa Previdenziale comprese e 
veniva impegnata la spesa; 
CHE, con determinazione dirigenziale n. 910 del 30.12.2013 veniva approvato il Certificato di 
Regolare Esecuzione dei lavori in oggetto, redatto dal Direttore dei lavori; 
VISTA la convenzione regolante l’espletamento dell’incarico professionale e le modalità di 
pagamento;   
VISTA le seguenti fatture prodotte dal professionista incaricato relative alle competenze per 
l’espletamento dell’incarico: 

- n. 22 del 16.10.2013, dell’importo complessivo di € 3.160,75,  di cui   € 2.539,98 per onorario 
e spese,  €  50,80 per  contributo previdenziale (2%) e €  569,97 per  IVA (22%); 

- n. 23 del 16.10.2013, dell’importo complessivo di € 4.480,68, di cui € 3.600,67 per onorario e 
spese, € 72,01 per contributo previdenziale (2%) e € 807,99 per IVA (22%);     

RITENUTA la necessità di provvedere alla liquidazione e al pagamento delle stesse; 
VISTI il D. Lgs. n. 163/2006 e il DPR n. 207/2010; 
 

DETERMINA 
 
Le premesse si intendono qui richiamate e formano parte integrante del presente atto 
 
.  
 
1 – Di liquidare e pagare al professionista incaricato le seguenti fatture, relative alle competenze per 
l’espletamento dell’incarico: 

- n. 22 del 16.10.2013, dell’importo complessivo di € 3.160,75,  di cui   € 2.539,98 per onorario 
e spese,  €  50,80 per  contributo previdenziale (2%) e €  569,97 per  IVA (22%); 

- n. 23 del 16.10.2013, dell’importo complessivo di € 4.480,68, di cui € 3.600,67 per onorario e 
spese, € 72,01 per contributo previdenziale (2%) e € 807,99 per IVA (22%);     

 

Settore Attività Tecniche e 
Produttive 

Ufficio Supporto alla 
Direzione/Gare 



Pag. 2 di 2 

 

2 – Di dare mandato all’ufficio ragioneria dell’Ente per il pagamento, in favore del professionista 
sopra citato, dell’importo  complessivo di € 7.641,43 a mezzo di bonifico sul c/c indicato nella 
comunicazione estremi c/c dedicato, prodotta dal professionista.  
 
3 – Di prelevare la spesa di €  7.641,43 dal Cap. 27048 res. 2013 (Programma promozione energia 
solare il sole negli enti pubblici - palazzetto dello sport contr. ministeriale + mutuo entrata cap. 1626 - 
1423- pos. 6005606). 
 
 
4 – Dare atto che all’ incarico è stato attribuito il seguente codice CIG: XA10D3C164. 
 
   
 

Il Compilatore 
(sm) 

 

IL DIRIGENTE  
ing. Nicola Pasquini 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

         
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona, 29.01.2014 

IL DIRIGENTE  
dott.Alberto De Francesco 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


